[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

         ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                                             № ___
О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 23.03.2011 № 188 «О внесении изменений и дополнений в некоторые правовые акты администрации города Покачи» (в ред. от 23.03.2012)
Для повышения эффективности контроля при реализации вопросов местного значения и исключения коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах администрации города Покачи, на основании  статьи 32 Устава города Покачи:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 23.03.2011 № 188 «О внесении изменений и дополнений в некоторые правовые акты администрации города Покачи» :
1.1.В преамбуле постановления слова «от 30.12.2011» заменить словами «от 30.12.2010».

1.2.В подпункты 1.2, 2.1., 2.2., 2.2.1.-2.2.9., 2.7.1., 2.7.2. и 2.7.2.1.-2.7.2.3.  приложения 3 к постановлению внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.В подпункты 2.4., 3.3., 3.3.1.-3.3.3. и 7.2. приложения 3 к Порядку предоставления и использования субсидий из местного бюджета на капитальный ремонт многоквартирных домов в городе Покачи, утвержденного приложением 3 к постановлению внести изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение 3 к постановлению дополнить приложением 5 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Покачи.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города В.Г.Казанцеву.

Глава города                                                                                      Р.З.Халиуллин
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от «__» ________ 2012 № __

1.В абзаце шестом подпункта 1.2. слова «Уполномоченным органом» заменить словами «администрацией города Покачи».
2.Подпункт 1.2. дополнить абзацем десятым:

«Дополнительное соглашение к Соглашению  – соглашение, заключаемое администрацией города Покачи с Управляющей компанией,  регламентирующее изменения в заключенное Соглашение на основании и в порядке, установленном настоящим Положением (далее – Дополнительное соглашение).».

3.Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1.Уполномоченный орган в течении 20 рабочих дней с момента утверждения решения Думы города Покачи  о местном бюджете на очередной финансовый год, но не позднее 01 апреля года, в котором будет осуществляться Капитальный ремонт за счет Субсидии, направляет уведомление о выделении Субсидии(далее - Уведомление) в Управляющую компанию согласно приложению 1 к настоящему порядку.

 В случае принятия решения об увеличении размера бюджетных ассигнований на Капитальный ремонт в текущем финансовом году, Уполномоченный орган (в зависимости от источника финансирования Капитального ремонта) в течении 10 рабочих дней с момента внесения изменений в сводную бюджетную роспись с последующим внесением изменений в решение Думы города Покачи о местном бюджете в текущем финансовом году или внесением изменений в решение Думы города Покачи о местном бюджете в текущем финансовом году  направляет уточнение к уведомлению о выделении дополнительной Субсидии (далее - Уточнение к уведомлению) в Управляющую компанию согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».

4.В подпункте 2.2. слово «Уведомления» заменить словами «Уведомления(Уточнения к уведомлению)».

5.Подпункты 2.2.1.-2.2.3. и 2.2.5.-2.2.7. дополнить словами «- при заключении Соглашения».
6.Подпункт 2.2.4. дополнить словами «- при заключении Соглашения или Дополнительное соглашение к Соглашению на предоставление Субсидии, подписанное и скрепленное оттиском печати соответствующей Управляющей компании, получившей Уточнение к уведомлению - 3 (три) экземпляра (оригиналы) - при заключении Дополнительного соглашения.».

7.Подпункты 2.2.8. и 2.2.9. дополнить словами « - при заключении Соглашения или Дополнительного соглашения».

8.В подпункте 2.7.1. слова «Соглашение» заменить словами «Соглашение(Дополнительное соглашение)».
9.В подпунктах 2.7.2. и 2.7.2.1.-2.7.2.3. слово «Соглашения» заменить словами «Соглашения(Дополнительного соглашения)».

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от «__» ________ 2012 № __

1.Подпункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Субсидия предоставляется на основании Уведомления о выделении Субсидии на проведение Капитального ремонта (далее - Уведомление) от "__" ________ 20__ г. №_____  и Уточнения от «____»________20___г .№___ к уведомлению №______ от «___»_________20___г. о  выделении дополнительной Субсидии на проведение Капитального ремонта (далее – Уточнение к уведомлению) за счет и в пределах выделенных бюджетных ассигнований в порядке, установленном настоящим Соглашением.».

2.В подпунктах 3.3. и 3.3.1.-3.3.3. слово «Соглашения» заменить словами «Соглашения(дополнительного соглашения)».
3.Абзац первый подпункта 7.2. дополнить словами «, если к настоящему Соглашению не будут заключаться дополнительные соглашения на условиях и в порядке, установленном Порядком.».

4.Подпункт 7.2. дополнить абзацем вторым:

«Если к настоящему Соглашению будут заключатся дополнительные соглашения на условиях и в порядке, установленном Порядком, то действия Управляющей компании, указанные в пункте 2.7 и пункте 6.2 настоящего Соглашения, должны быть осуществлены в срок не позднее срока, указанного в подпункте 2.7. настоящего Соглашения.».
Приложение 3 к постановлению

администрации города

от «__» ________ 2012 № __

«Приложение 5

к Порядку предоставления

и использования субсидий из местного

бюджета на капитальный ремонт

многоквартирных домов в городе Покачи

УТОЧНЕНИЕ N ___ от "__" __________ 20__ г.

к уведомлению N ___ от "__" __________ 20__ г.

о выделении дополнительной субсидии на проведение капитального ремонта

               многоквартирного дома (домов) в городе Покачи

    Администрация  города  Покачи  в лице  управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Покачи уведомляет

___________________________________________________________________________

 (полное наименование управляющей организации, товарищества собственников

жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского

                               кооператива)

о  выделении  дополнительной субсидии  на проведение капитального ремонта многоквартирного

дома (домов) в размере ____________________________________________________

                              (сумма указывается цифрами и прописью)

	п/п
	Наименование вида работ
(соответствует виду работ,
указанному в долгосрочной целевой
Программе "Проведение
капитального ремонта
многоквартирных домов города
Покачи на 2009 - 2012 годы")
	Адрес проведения вида работ
(соответствует адресу вида работ,
указанному в долгосрочной целевой
Программе "Проведение капитального
ремонта многоквартирных домов
города Покачи на 2009 - 2012 годы")

	1
	2
	3

	1

	2

	...

в  соответствии  с долгосрочной целевой программой "Проведение капитального ремонта   многоквартирных   домов  города  Покачи  на  2009 -  2012  годы",

утвержденной   постановлением   администрации   города Покачи от 18.02.2009 N  82

(в редакции от __.__.20__).

   (указывается редакция, действующая на момент направления уведомления)

Настоящее уточнение к уведомлению является основанием для  заключения дополнительного соглашения на предоставление субсидии на капитальный ремонт многоквартирного дома (домов)в городе Покачи между администрацией города Покачи и

___________________________________________________________________________

 (полное наименование управляющей организации, товарищества собственников

жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского

                               кооператива)

в соответствии с Порядком предоставления  и  использования  субсидий из местного  бюджета  на  капитальный  ремонт  многоквартирных  домов в городе Покачи,  утвержденным   постановлением  администрации города Покачи от "__"______2011 года N __ (в редакции от __.__.20__).

   (указывается редакция, действующая на момент направления уведомления)

Начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Покачи
_________________            _________________            _________________».
(дата подписания)                (подпись)                    (Ф.И.О.)